Data 16.05.2022
STATUTI | SHOQERISE DHE

AKTI | THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Etiqua” SH.P.K

Shtetasi:
Jusel Mici i lindur me 17.11.1992 ne Tirane , me banim ne Tirane identifikuar me ane te
Kartes se identitetit J21117083U madhor me zotesi te plote per te vepruar, krijon Shogerine
me pergjegjesi te kufizuar‘Etiqua” SH.P.K , me seli ne Rrugen : Njesia Administrative Kashar ,
Rruga dytesore Vore -Tirane ,Ndertesa Nr 10 Kati i pare . Statuti eshte akti baze ku do te
mbeshtetet themelimi i shogerise tregtare “Etiqua " SH.P.K si dhe Zhvillimi i metejshem i saj.

KREU |
NENI 1

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1.1 Ortaku i vetem i shogerise eshte Jusel Mici i lindur me 17.11.1992 ne Tirane me banim

ne Tirane identifikuar me ane te Kartes se identitetit J21117083U madhor me zotesi te
plote per te vepruar, icili zoterne 100% te kapitalit te shogerise.

NENI 2

EMERTIMI | SHOQERISE

21. Shogeria mban emrin “Etiqua” SH.P.K dhe eshte person juridik
shgqiptar.

21. Kjo shogqeri e fiton personalitetin e saj juridik me regjistrimin e saj ne Qendren Kombetare

te Biznesit .

22 Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shgiptar dhe me
dispozitat e parashikuara ne aktin e themelimit dhe statutit, si dhe ne kontratat respektive.




NENI 3
SELIA E SHOQERISE

3.1.Shoqeria “Etiqua "SH.P.K, e ka gendren “Njesia Administrative Kashar ,
Rruga dytesore Vore -Tirane ,Ndertesa Nr 10 Kati i pare .ne Tirane dhe gezon te

drejten per te hapur dege dhe zyra te perfagesimit te tiera ne Shaiperi dhe
jashte saj.

3.2

Njesite strukturore, deget dhe perfagesite do te ndertohen konform
legjislacionit shaiptar ne fugi dhe me ate te vendeve te tjera ku ajo mund te hape
dege.

NENI 4

OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

4.1. Objekti i Veprimtarise se Shogerise eshte . Shitje me pakice dhe shumice te artikujve
promocionale, stampime,printime dhe fushata Promocioni,. Menaxhimi i rrjeteve sociale.
Reklamimi ne rrietet sociale , telemarketing,call center etj.Sherbime pastrimi.

4.2. Aktivitetet e siperpermendura do te realizohen duke respektuar legjislacionin

shaiptar ne fugi dhe konform me programin e aktivitetit ekonomik dhe financiar, te
miratuar nga ortaku i vetem i saj.

4.3. Shogeria mund te zgjeroje ose kufizoje fushen e veprimtarise se saj ne cdo
kohe.




NENI 5

PERGJEGJESIA E ORTAKUT TE VETEM

5.1. Pjesemarrja ne shoqeri nuk pengon pavaresine ligjore, organizative
dhe te pronesise se ortakut te vetem.

5.2, Ortaku i vetem qe merr pjese ne kete shogeri, nuk eshte pergjegjes per
detyrimet qge lindin gjate aktivitetit tregtar te shoqgerise, pertej kapitalit

themeltar te saj, qe vete ai ka nenshkruar, gjithashtu shogeria nuk pergjigjet
per detyrimet personale te ortakut te saj.

NENI 6

KOHEZGJATJA

6.1. Shogeria do te ushtroje aktivitetin ekonomik te saj, per nje periudhe kohe
te pakufizuar nga data e regjistrimit te saj.

NENI 7
SIMBOLET E SHOQERISE
7.1. Shogeria do te kete vulen e saj "Etiqua "SH.P.K
KREU Il
NENI 8

KAPITALI | SHOQERISE

8. Kapitali i shoqgerise “Etiqua "SH.P.K , eshte 1 000.000 leke e cili perbehet
nga:

8.1. Kapitali para me vlere te barabarte me 1 000.000 (nje milion) leke

8.2. Kuotat e shogerise do te ndahen ne nje kuote te vetme te cilat do te
zoterohen 100% nga ortaku i vetem i shogerise.

1.2Ortaku i vetem i shogerise eshte Jusel Mici i lindur me 17.11.1992 ne
Tirane me banim ne Tirane identifikuar me ane te Kartes se identitetit

J21117083U madhor me zotesi te plote per te vepruar, i cilizoterne 3
100% te kapitalit te shogerise.




8.3. Ortaku pergjigjet per humbjet e shoqgerise perkundrejt te treteve deri ne
vleren e

kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shogerise.

NENI 9

TRANSFERIMI | KAPITALIT DHE |
KUOTAVE

9.1. Kapitali themeltar ose pjese te vecanta te tij, jane te transferueshme nga

ortaku tek te tretet. Transferimi i kapitalit apo pjeseve te tij nga Ortaku i Vetem
ne favor te te treteve, kryhet gjithnje me akt noterial te posacem.

9.2. Shogeria mund te rrisi kapitalin themeltar ose mund ta zvogeloje ate, por
gjithnje jo nen kufirin e 1 000.000 (nje milion ) leke. zmadhimi dhe zvogelimi i
kapitalit behet me vendim te ortakut te shogerise dlie sipas parashikimeve te
ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

9.3. Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve dhe
pieseve te kapitalit themeltar per kontributet ne para dhe me ane te
kontributeve ne natyre, dhe ne sherbime, nepermjet emerimit te nje eksperti te
autorizuar per keto kontribute ne natyre sipas kerkeses se administratorit.

9.4. Kapitali i regjistruar i shogerise mund te zvogelohet me vendim te Ortakut
te Vetem ne te njejtat kushte ge kerkohen per ndryshimin e statutit.

9.5. Vendimi per zvogelimin e kapitalit i njoftohet prane Qendres Kombetare te
Biznesit per regjistrim nga administratori, ne perputhje me nenin 43 te ligjit nr.
9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit *.




NENI 10

TRANSFERIMI | KUOTAVE

10.1. Kuotat e kapitalit te shogerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen nepermiet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;

c) trashegimnise;

p) dhurimit;

d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

10.2. Ne rastin e kalimit t6 kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me
shkrim.

10.3. Personi ge kalon kuoten dhe ai ge e fiton ate, pergjigien ne menyre
solidare ndaj shogerise per detyrimet ge rriedhin nga zoterimi i kuotes, nga
rasti i kalimit te kuotave, deri ne rastin e regjistrmit te kalimit te tij ne
Qendren Kombetare te Biznesit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723, date

3.5.2007 “dhe ndryshimeve te mevonshme Per Qendren Kombetare te
Biznesit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.

10.4. Kalimi i kuotave kushtezohet nga e drejta e parablerjes se tyre nga
ortaket e tjere te shoqerise.

KREU 11l NENi11
ORGANI VENDIMMARRES

11.1, Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise, qe
miraton ¢ do ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar
ndryshimet ne skeden e shogqerise.

11.2. Ortaku i Vetem, vendos per shogerine si:
a) percaktimi i politikave tregtare te shogerise;
b) emerimin dhe shkarkimin e adrninistratoreve;

¢) emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

p) mbikeqyijen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se

veprimtarise;

d)perfagesimin e shogerise ne gjykate dhene procedimet e tjera
ndaj administratoreve;

¢) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve;




f) ndwshimin e statutit, e selise se shogerise, hapjen dhe mbylljen e filialeve te
s3],

g) zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te

shogerise dhe riorganizimin dh e prishjen e
shogerise efj.

11.3. Te gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetem duhet te regjistrohen
né regjistrin e vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te
fshihen.

Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé
sé veprimtarisg,

b) shpérndarjen e fitimeve vietore dhe mbulimin e humbjeve;
c)investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

11.4. Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht
té pavlefshme.

11.5. Shogéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, qé ka fituar té
drejta né mirébesim, pérveg rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur

dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé te rrethanave té qarta nuk mund té
mos kishte pasur dijeni pér t&.

NENI 12

ADMINISTRATORI

12.1. Administrator i shogerise eshte Jusel Mici.

12.2. Administratori i shoqerise do te ushtroje kompetencat e administrimit per
nje
afat 5 vjecar me te drejte riperteritje bazuar ne nenin 95/1 te ligjit nr.9901

date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Administratori i shogerise mund te caktohet edhe nje person tjeter, jashta
orakeve.

NENI 13

KOMPETENCAT DHE PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT




13.1. Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a)kryejé t& gjitha veprimet e administrimit té& zakonshem dhe

te
jashtezakonshem te veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, té vendosura nga ai vete.

b)pérfagésojé shoqériné tregtare;

c)kujdeset p&r mbaijtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave
kontabél t& shoqérisé,

¢) pérgatise dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara Ortakut te Vetem.
d) krijojé njé sistem paralajmérimi né koh&n e duhur pér rrethanat, qé
k&rcénojné mbarévaitjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqgérise;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhé&nat e detyrueshme té shoqérisé,
si¢ parashikohet né ligj pér Qendrén Kombétare té Biznesit ;

¢) raportojé pérpara Ortakut te Vetem né lidhje me zbatimin e politikave

tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési t& veganté pér
veprimtariné e shoqérisé tregtare;

13.2. Administratori ka té drejte t& kryeje té gjitha veprimet e administrimit
té zakonshém e t& jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqériné
pérpara té gjithe personave fizike e juridike, publike dhe/ose private vendas

apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu
autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve.

13.3. Administratori ka té gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie

me té tretdt né emér t& shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim té
kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakeve.

13.4. Administratori angazhon shoqériné né marrédh&niet me té tretét
népérmjet akteve qé& jané né pérputhje me objektin e tij.

Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e

dinin q& akti i administratorit e kalonte objektin e shogérisé ose kur té& tretét nuk

mund ta injoronin k&té akt né rrethanat e dh&na, duke patur parasysh faktin se
vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

NENI 14

VITI FINANCIAR




Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Djetor.

Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise
ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

NENI15

BILANCI | SHOQERISE DHE DIVIDENTET

15.1. Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese

se Pergjithshme, e perbere nga Ortaku i Vetem miraton bilancin e paraqitur
nga Administratori.

15.2. Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme, e perbere nga Ortaku i vetem
vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e vitit te
meparshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligji.

NENI 16

MBARIMI | SHOQERISE

16.1. Shperndarja ose prishja e shoqerise mund té behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themehmin e saj;
b) rne vendim té& Ortakut te Vetem ;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk é&shté njoftuar
pezullimi i veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté
3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare t&€ Biznesit ";

d) me vendim té& gjykatés;

16.2. Ne kete rast, Ortaku i Vetem merr vendim me shkrim ge parashikon
menyren e likuidimit té shoqgerise, duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe
shenuar

ne cdo dokument té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen
shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".




1('5..3..Pris.h]a e shq‘qé.éri'ye tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit
né gjendjen e aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé
proceduré falimentimi.

16.4. Nése Ortaku i Vetem nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve,

br'enda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet
gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

NENI 17

TRANSFORMIMI | SHOQERISE

17.1. Transformimi i shogerise behet me vendim te Ortakut te Vetem ose
kur ekzistojne faktore te jashtem detyrues ligjore, ne keto raste vendimi
merret pasi eshte paraqitur nje raport mbi giendjen e shogerise nga ana e
administratorit.

17.2. Gdo transformim i bere ne kundershtim me kete nen eshte i pavlefshem.

NENI 18

BAZA LIGJORE

18.1. Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut
dhe dispozitat e legjislacionit shaiptar.

18.2. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit
nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare’, Kodit Civil dhe
akteve te tjera ligjore dhe nenligjore te dale ne zbatim te tyre ne Republiken e
Shaiperise.

NENI 19

MOSMARREVESHJET

19.1. Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin
apo

interpretimin e ketij statuti, si dhe per ¢

do mosmarreveshje qe mund te linde
midis Shogerise dhe te treteve,do te tentohet te zgjidhen me konsensus dhe
mirekuptim.




19.2. Ne rast te kundert, kompetente jidh;
. \ , per zgjidhje j
jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor, Tirane, TR e oS

NENI 20

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

20.1. Ky statut eshte hartuar me vullnetin e lire dhe te plote te Ortakut te Vetem

dhe eshte nenshkruar prej tij.
Neni 21
Klauzole mbyllese
& ligjore.

20.1 Ky Statut hartohet ne 4 (kater) kopje me fuai té njéjt

ORTAKET THEMELUES

“Etiqua " SH.P.K

el




